MUNICIPIO DE TOMAR

EDITAL N.° 93/2015

ANABELA GASPAR DE FREITAS, PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE TOMAR,

FAZ PÚBLICO que, em virtude da realização da Procissão — Romaria a Nossa

Senhora da Piedade, a levar a efeito pela Fábrica da Igreja Paroquial de São João

Batista, fica condicionado o trânsito entre as 09h15 do dia 13 de setembro de 2015

no seguinte percurso na cidade de Tomar:

Saída da Mata Nacional dos Sete Montes, Praça Infante D. Henrique, Avenida

Cândido Madureira, Praça Alves Redol, Rua João Carlos Everard, Rua Serpa

Pinto, Praça da República, Rua Silva Magalhães, Rua de Leiria, Rua Conego

Manuel Formigão, Casal das Atalaias e Termina na Ermida da Senhora da Piedade;

MAIS SE FAZ SABER QUE as infracções ao prescrito no presente edital constituem

infracção sancionada com coima prevista nos termos do Decreto Regulamentar n° 22-

A/98 de 1 de Outubro.

E, para constar, se publica o presente Edital e outros de igual teor que vão ser afixados

nos locais do costume, sendo ainda enviada cópia à P.S.P. local e ainda publicado no site

oficial da Câmara Municipal de Tomar www.cm-tomar.pt

Tomar Cidade Templária, 09 de setembro de 2015.

reside te da Câmara

Anabela Freitas